

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji
Szpitalna 60
16-400 Suwałki

SZW.DZI.262.532.50/TP/AK/2023

WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: **Remont pomieszczeń w ramach zadania pn. „Modernizacja zakładu Anatomii i Patomorfologii w Szpitalu Wojewódzkim im. dr Ludwika Rydygiera w Suwałkach”**

Numer referencyjny: 50/TP/AK/2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, **Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

Uczestnik 1

Pytanie nr 1 dot. załącznika nr 7 – I Lampa dwuczaszowa z kamerą – 1 szt.

Prosimy Zamawiającego o podanie parametrów technicznych kamery full HD, w którą ma być wyposażona lampa operacyjna.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr. 7 do SWZ, wprowadzono minimalne parametry techniczne kamery.

Uczestnik 2

Pytanie nr 1

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ, II Myjnia – dezynfektor, pkt 3

Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w wydajny kondenser oparów o wysokości 2002mm, co nieznacznie odbiega od zapisów SWZ?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 2

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ, II Myjnia – dezynfektor, pkt 27

Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w sterownik z przyciskami dotykowymi i wyświetlaczem LCD? Pod względem funkcjonalnym proponowane rozwiązanie jest tożsame z opisanym w SWZ.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 3

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ, III – Autoklaw, pkt 5

Czy Zamawiający dopuści do oceny autoklaw wyposażony we wbudowaną drukarkę oraz 1 port USB? Pod względem funkcjonalnym jest to rozwiązanie lepsze od opisanego w SWZ.

Odpowiedź: Tak, dopuszcza ale nie wymaga.

Uczestnik 3

Pytanie nr 1

Program Funkcjonalno-Użytkowy zakłada montaż klimatyzacji w dwóch pomieszczeniach: magazyn odpadów medycznych oraz pokój kierownika. Załączony rysunek o nazwie "RYS 1.pdf" wskazuje miejsca montażu klimatyzacji w pomieszczeniach 8,9,18. Proszę o wskazanie prawidłowej ilości klimatyzatorów.

Odpowiedź: Jedynie w pomieszczeniach 8, 18.

Pytanie nr 2

Program Funkcjonalno-Użytkowy zakłada montaż wentylacji mechanicznej za pomocą centrali wentylacyjnej w pomieszczeniach: chłodnia, sala sekcyjna, mycie wózków, mycie/ubieranie oraz wydanie zwłok. Zapotrzebowanie powietrza na wszystkie wskazane pomieszczenia można rozwiązać za pomocą jednej centrali wentylacyjnej. Załączony plik o nazwie "RYS 6. pdf" wskazuje dwa urządzenia na dachu. Proszę o informację czy nie wkraść się tam błąd. Ponadto Program Funkcjonalno-Użytkowy wskazuje centralę wentylacyjną nawiewno-wywiewną z chłodnicą freonową. Czy centrala powinna również posiadać sekcję odzysku ciepła?

Odpowiedź: Część rysunkowa z rozmieszczeniem i ilością central na dachu budynku jest wstępną propozycją. Należy pamiętać iż w zakresie Wykonawcy jest przygotowanie odrębnego opracowania i wykonanie centrali w wydaniu higienicznym oraz zastosowaniu wentylacji mechanicznej podciśnieniowej w pomieszczeniach: chłodnia, sala sekcyjna, mycie wózków, mycie ubieranie zwłok, pomieszczenie formalinowe. Wentylacja mechaniczna w pomieszczeniu wydania zwłok. Centrala nie musi posiadać sekcji odzysku ciepła.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wymaga oprav oświetlenia awaryjnego na zewnątrz budynku.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 4

Czy archiwum wymaga specjalnych rzeczy drzwi antywłamaniowe itp.

Odpowiedź: Nie wymaga, jest to podręczne archiwum.

Pytanie nr 5

Proszę o potwierdzenie że system oprav awaryjnych na drogach ewakuacyjnych ma być zgodny z normami polskimi dotyczącymi oświetlenia awaryjnego.

Odpowiedź: System oprav awaryjnych na drogach ewakuacyjnych ma być zgodny z normami polskimi dotyczącymi oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego.

Pytanie nr 6

Czy sala sekcyjna (11) i pomieszczenie mikroskopu (18) wymaga natężenia oświetlenia minimum 1000lux?

Odpowiedź: Natężenie oświetlenia (LUX) należy przyjąć zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami.

Pytanie nr 7

Proszę o podanie odległości jaka należy wykonać do nowych przyłączy nowo budowanych instalacji elektrycznych, teletechnicznych, wod.- kan.

Odpowiedź: Przyłącze instalacji wod-kan znajdują się w przestrzeni technologicznej bezpośrednio pod budynkiem. Główna rozdzielnia elektryczna budynku znajduje się przy drzwiach wejściowych na Mikrobiologię. Przyłącza teletechniczne w przestrzeni technologicznej i w szafie LPD w pokoju śniadań personelu Mikrobiologii za ścianą pomieszczenia nr 18 wg dokumentacji rysunkowej.

Pytanie nr 8

Czy dostawa nawilżaczy miejscowych powietrza objęte są zamówieniem – jeżeli tak to oroszę o podanie parametrów oraz ilość.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga

Pytanie nr 9

Czy w zakresie niezamówienia jest wykonanie przyłącza CO

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga

Pytanie nr 10

Czy zamawiający potwierdza ze stan istniejącej instalacji odgromowej jest dobry i spełnia wymagania norm i przepisów oraz ze posiada aktualne badania instalacji odgromowej na remontowanym budynku prosektorium.

Odpowiedź: Instalację odgromową należy dostosować/rozbudować uwzględniając montaż przewidzianych zakresem inwestycji urządzeń (centrale wentylacyjne i wentylatory wyciągowe).

Pytanie nr 11

Proszę o sprecyzowanie jakiego sprzętu aktywnego IT będzie wymagał Zamawiający dla sieci strukturalnej remontowanego prosektorium.

Odpowiedź: Sieć strukturalna ma być doprowadzona do szafy RACK znajdującej się w pomieszczeniu Laboratorium Mikrobiologicznego w tym samym budynku. Należy zamontować w szafie RACK oddzielne patchpanele oraz odpowiednio je opisać. Do podłączenia do sieci Zamawiający wykorzysta istniejący już przełącznik sieciowy w szafie RACK – obecne postępowanie nie przewiduje zakupu dodatkowych przełączników. Ponadto opisany w postępowaniu rejestrator powinien być 8 kanałowy (ilość portów PoE – min. 8). Do rejestratora oprócz projektowanych kamer należy podłączyć kamerę już istniejącą w prosektorium.

Pytanie nr 12

Czy zamawiający potwierdza iż szafa RACK znajdująca się w laboratorium mikrobiologii ma wymagane miejsce do zainstalowania nowych urządzeń aktywnych wymaganych przy remoncie prosektorium.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 13

Proszę o podanie zakresu prac niezbędnego aby doprowadzić wymagane okablowanie do szafy rack znajdująca się w laboratorium mikrobiologii.

Odpowiedź: Okablowanie strukturalne należy doprowadzić do szafy RACK znajdującej się w Laboratorium mikrobiologicznym jednym przepustem w miejscu wcześniej uzgodnionym z Zamawiającym.

Pytanie nr 14

Proszę o potwierdzenie że zamawiający będzie wymagał w pomieszczeniach 4, 6, 7, 8, 11 opraw typu clean

Odpowiedź: Zamawiający wymaga

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby sufity szczelne zostały wykonane w zabudowie G-K oraz pomalowane farbą zmywalno-higieniczną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w miejsce sufitu rastrowego szczelnego 600x600mm z częściowo widoczną konstrukcją nośną do zastosowania w: pracowni formalinowej, pom. mycia tac i wózków, pom. mycia/ubierania, zastosowanie sufitów szczelnych G-K pomalowanych farbą higieniczną zmywalną.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający może określić zakres prac naprawczych i malarskich elewacji? W dokumentacji architektury jest zapis o wykonaniu prac na całości budynku, po odbyciu wizji lokalnej stwierdzono, iż część budynku jest ocieplona, a elewacja wykonana.

Odpowiedź: Zakres opracowania obejmuje powierzchnie zajmowane przez Zakład Patomorfologii, po wymianie okien uzupełnieniach tynków, po dokonanych rozkuciach i przekuciach, całą elewację pomalować farbami do wymalowania elewacyjnych. Część wykończoną klinkierem oczyścić, ubytki uzupełnić i zabezpieczyć impregnatem antygraffiti.

Wymienić na nowe należy wszystkie obróbki blacharskie. Pomalować elementy stalowe wiaty i krat farbami antykorozyjnymi do wymalowania zewnętrznych.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający przewiduje jakiekolwiek prace na drugiej części przedmiotowego budynku, który zajmuje Mikrobiologia?

Odpowiedź: Jedynie doprowadzenie okablowania do szafy RACK znajdującej się w budynku Mikrobiologii.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie montaż odpływu liniowego oraz zasłon prysznicowych zamiast brodzików?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wymaga zastosowania baterii z termostatami?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający dopuszcza montaż poręczy dla niepełnosprawnych w kolorze białym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 21

Czy odboje ochronne można wykonać z gumy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 22

Pozycja IV – stół sekcyjny – wymagane wymiary dł. 3000 mm /w tym 2000 mm na blat roboczy / Czy Zamawiający dopuszcza stół nieco krótszy około 2 600 mm z zachowaniem 2000 mm na blat roboczy oraz około 600 mm na misę zlewową oraz mocowanie baterii? W naszej opinii 1000 mm na zlew oraz mocowanie to niepotrzebne przedłużanie konstrukcji stołu. Należy zwrócić uwagę na konieczność wniesienia i zainstalowania tak dużej konstrukcji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 23

Pozycja VI - stół do mycia - w punkcie 7 / Możliwość wyposażenia w nadstawkę na narzędzia / - proszę o określenie czy nadstawka na narzędzia jest wymagana czy też nie.

Odpowiedź: Zamawiający, nie wymaga.

Pytanie nr 24

W opisie istnieje zapis o wykuciu otworu wejściowego, po odbyciu wizji lokalnej stwierdzono, iż otwór istnieje, czy Zamawiający przewiduje wymianę drzwi w istniejącym otworze?

Odpowiedź: Tak, o parametrach zgodnych z opisem uwzględnionych w PFU.

Pytanie nr 25

Co Zamawiający przewiduje w tzw. białym montażu?

Odpowiedź: Umywalki ceramiczne na półpostumencie z bateriami stojącymi, miski ustępowe ceramiczne ze stelażem podtynkowym i przyciskiem splukującym z deską sedesową wolnoopadającą, zestaw łazienkowy (szczotka, wieszak na papier), pojemnik na mydło i środki dezynfekcyjne oraz uchwyt na ręcznik przy każdej umywalce. Kabiny prysznicowe wyposażone w drążek z regulacją wysokości lokalizacji słuchawki. W służbie umywalkowo-fartuchowej, pomieszczeniu higieniczno-sanitarnym oraz na sali sekcyjnej należy przewidzieć baterie łokciowe. W toaletach dla os. Niepełnosprawnych biały montaż spełniający wymogi dla os. Niepełnosprawnych.

Pytanie nr 26

Proszę, aby Zamawiający podał parametry wymagane do kamery zamontowanej w lampie.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował załącznik nr 7 do SWZ, w którym opisał minimalne parametry techniczne lampy.

Pytanie nr 27

Co Zamawiający miał na myśli w zapisie, aby mieć na uwadze konieczność przechowywania zwłok?

Odpowiedź: Zamawiający zorganizuje przechowywanie zwłok we własnym zakresie.

Uczestnik 4

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający przewiduje montaż klap PPOŻ ? – brak informacji o strefach.

Odpowiedź: Budynek stanowi jedną strefę pożarową. Pożarowo wydzielone jest pomieszczenie techniczne (dostępne tylko z zewnątrz) stropem żelbetowym o odporności ogniowej REI60.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza montaż standardowy okien i drzwi w murze zamiast montażu w warstwie ocieplenia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania istniejącej wielkości otworów.

Uczestnik 5

Pytanie nr 1

Zamawiający w pkt. 4.4.4. Wymagania dotyczące instalacji teletechnicznych Załącznik nr 4 do SWZ zapisał iż „Należy uwzględnić w trakcie prac aby wszelkie kable sieciowe były doprowadzone do szafy RACK znajdującej się w pomieszczeniu Laboratorium Mikrobiologicznego znajdującego się w tym samym budynku” natomiast w opisie okablowania strukturalne ww. pkt. 4.4.4. zapisał „Urządzenia aktywne – należy dostarczyć sprzęt IT i telefoniczny wraz z niezbędnym oprogramowaniem, konfiguracją, szkoleniem dla administratorów i użytkowników”. Czy Zamawiający wymaga nowego urządzenia czy doprowadzenia kabli sieciowych do posiadanej szafy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga nowego urządzenia, okablowanie należy doprowadzić do znajdującej się w Laboratorium Mikrobiologicznym szafy RACK.

Pytanie nr 2

Zamawiający w pkt. 4.4.4. Wymagania dotyczące instalacji teletechnicznych Załącznika nr 4 do SWZ w opisie Okablowanie strukturalne zapisał ”Wymagania gwarancyjne. Wymagana gwarancja ma być bezpłatną usługą serwisową oferowaną Użytkownikowi końcowemu (Zamawiającego) przez producenta okablowania. Ma obejmować swoim zakresem całość systemu okablowania od Głównego Punktu Dystrybucyjnego do gniazda Użytkownika, w tym również okablowanie szkieletowe i poziome. W celu uzyskania tego rodzaju gwarancji cały system musi być zainstalowany przez firmę instalacyjną posiadającą status Partnera uprawniający do wystąpienia do producenta o udzielenie gwarancji systemowej. Powyższe musi być udokumentowane stosownym certyfikatem producenta. Dopuszczane są certyfikaty wydane w języku innym niż polski, wykonawca okablowania strukturalnego winien wykazać się udokumentowaną, kompleksową realizacją projektów z zakresu IT -Data i Voice tzn. dostawą sprzętu aktywnego z konfiguracją, wraz z budową infrastruktury pasywnej” taki zapis ogranicza krąg potencjalnych Wykonawców, czy Zamawiający odstąpi od ww. wymogów gwarancyjnych?

Odpowiedź: Wymagana gwarancja ma być bezpłatną usługą serwisową oferowaną Użytkownikowi końcowemu (Zamawiającego) przez producenta okablowania. Ma obejmować swoim zakresem całość systemu okablowania od Głównego Punktu Dystrybucyjnego do gniazda Użytkownika, w tym również okablowanie szkieletowe i poziome. W celu uzyskania tego rodzaju gwarancji cały system musi być zainstalowany przez firmę instalacyjną posiadającą status Partnera uprawniający do wystąpienia do producenta o udzielenie gwarancji systemowej. Powyższe musi być udokumentowane stosownym certyfikatem producenta. Dopuszczane są certyfikaty wydane w języku innym niż polski. Wykonawca okablowania strukturalnego winien wykazać się udokumentowaną, kompleksową realizacją projektów z zakresu IT - Data i Voice tzn. dostawą sprzętu aktywnego z konfiguracją, wraz z budową infrastruktury pasywnej.

Odbiory

1. Warunkiem koniecznym dla odbioru końcowego instalacji przez Inwestora jest uzyskanie gwarancji systemowej producenta potwierdzającej weryfikację wszystkich zainstalowanych torów na zgodność parametrów z wymaganiami norm Klasy EA /Kategorii 6A zgodnie z normami referencyjnymi ujętymi w niniejszym opracowaniu.
2. W celu odbioru instalacji okablowania strukturalnego należy spełnić warunek: instalacja musi być wykonana zgodnie z wytycznymi producenta okablowania strukturalnego.

Pytanie nr 3

W SWZ zamieszczono zapis o złożeniu oświadczenia pkt. 6 pkt. 1.2. Czy Zamawiający dopuści stoły, które nie zostały sklasyfikowane jako wyroby medyczne, ale są objęte deklaracjami zgodności?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy:

Termin składania ofert 30/10/2023r. godz. 11:00

Termin otwarcia ofert: 30/10/2023r. godz. 12:00

Termin związania z ofertą : 28/11/2023r.

Z poważaniem

DYREKTOR

Szpitala Wojewódzkiego
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

Adam Szałanda